Kívül: Personali presencie regie maiestatis pro magnifico Nicolao 
et egregio Francisco Hedrehwary ac Emerico Thwl, officiali prefati 
Francisci contra venerabile capitulum ecclesie Jauriensis ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli (okl. 6.) nunc venturas relacionis, inquisicio- 
nis, evocacionis, insinuacionis par.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, fase. 22, Nr. 4. jel
zet alatt.

336 .
Siklós, 1490 szeptember 1. Korvin János liptói és opaviai her- 
czeg Czobor Márton kapitányt a reá bízott Rada és Egemburg 

váraknak II. Ulászló kezeibe való átadása felől nyugtatja.

Johannes Corvinus Lypthouiensis et Oppauiensis dux etc. 
natus serenissimi condam domini Mathie Hungarie, Bohemie 
regis ducisque Austrie etc. felicis reminiscencie, recogno
scimus et tenore presencium significamus, quibus expedit, 
universis, quod egregius Martinus Czobor, capitaneus noster 
in Egemburg et Rada de voluntate nostra et speciali com
missione castrum Rada cum civitate scilicet et castro Egem- 
burgh in manus serenissimi domini Ladislai regis Hungarie 
et Bohemie [ac] dominorum prelatorum et baronum regni 
huius Hungarie dedit et consignavit satisfaciens [hu]mani- 
tati et honori suo, in quos genitor noster carissimus con- 
servacionem pro nobis dictorum arcium eidem confiderat, 
propterea memoratum Martinum Czobor de restitucione iam 
fatorum castrorum modo premisso fienda quittum reddimus, 
et expeditum declaramus vigore [et testimonio litterarum 
presencium] mediante. Datum in castro nostro Soldos, in die 
beati Egidi abbatis, anno Christi millesimo quadringentesimo 
nonagesimo.

Joannes Corvinus (p. h.) 
dux manu propria etc.

Kívül: Anno 1490 Quietantia data a Joanne Corvino, Martino Czobor 
capitaneo in Edemburg et Rada super restitutione Edemburg et Rada.

Nagyon roncsolt eredetije rongált pecséttel, fasc. 1 , Nr. 7.
B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 30
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337.
Palota, 1491 augusztus 26. II. Ulászló király Hédervári Miklós 
és fiai Lőrincz és Ferencz kérésére összes birtokaikat, mivel okleve
leik Ozora váruknak Miksa császár hadai által történt elfoglalása 
alkalmával elraboltattak s rongált állapotban adattak vissza, s 
maga Miklós és fia Lőrincz is fogságba esett, új adomány czímén

adományozza.

Commissio propria domini regis.
Nos Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 

etc. memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod fidelis noster magnificus 
Nicolaus de Hederwara nostram accedens in presenciam in 
ipsius ac Laurencii et Francisci filiorum suorum nominibus 
et in personis nobis declarare curavit in hunc modum, quod 
cum his temporibus superioribus gentes serenissimi principis 
dominis Maximiliani, Romanorum regis, nostri et locius regni 
nostri manifesti et diffidati hostis, quas idem in Alba Regali 
per eum utrumque obtenta reliquerat, castrum ipsius Nicolai 
Ozora vocatum preter spem et omnem opinionem subito 
expugnassent et ibidem eundem unacum predicto filio suo 
Laurencio eciam captivassent, inter alias gravissimas oppres
siones et inenarrabilia damna, que ipse in tanto et tam infe
lici suo casu ac insperato malo dolenter pertulit, non medio
crem etiam iacturam in litteris et litteralibus suis instrumentis, 
factum castrorum, castellorum, oppidorum, possessionum et 
ceterorum bonorum et iurium suorum possessiona riorum 
tangentibus sustinuisset, nam illa omnia ad manus earundem 
gencium in préda et expoliacione eiusdem castri sui deventa 
extitissent, que licet postea per gentes ipsas eidem fuissent 
restituta, tamen ex quo eadem in manibus earundem tempore 
tam impetuoso aliquamdiu tenta et istic, ut fit, male tractata 
fuissent, formidaret, prout et verisimile est, ne littere et litte
ralia ipsa instrumenta aliquam corrupcionis notam percepis
sent itaque exinde per successum temporis posset in iuribus 
suis aliquod pati detrimentum, et ideo nobis humiliter supp
licavit, ut eidem superinde pro iurium suorum ulteriori cau
tela regia providencia graciose providere dignaremur.
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Nos itaque quam omnium et singulorum subditorum 
et regnicolarum nostrorum iura equa racione tueri atque 
fovere ex debito suscepti nostri regiminis officii debemus, 
considerata imprimis eiusdem Nicolai de Hederwara tam 
miserabili et calamitosa fortuna attenta, deinde fide et sincera 
illa fidelitate ac serviciis, que uti didicimus, maiores et clara 
illa progenies de Hederwara divis condam regibus et sacre 
huius regni nostri corone forti semper animo prestitit, queque 
ipse Nicolaus unacum dictis filiis suis nobis quoque et sacre 
corone in hoc regiminis nostri exordio pro modo possibilitatis 
sue exhibuit et impendit, volentes huiusmodi iurium et litte
ralium suorum instrumentorum lesionem et corrupcionem, si 
quam premisso modo sustinuissent, penitus tollere et omnem 
defectum eorundem supplere, ne id temporum in successu 
intra vel extra iudicium aliquod nocumentum eidem aut 
heredibus suis afferre posset, de nostra regie potestatis ple
nitudine et gracia speciali universa eiusdem bona, puta 
castrum et oppidum Ozora predictum cum tributo ibidem 
exigi solito, necnon possessiones Nylas, Zokol Endréd, Bozyas, 
Marthon, Felsew Mayssa et Debrenthe in Tholnensi ac Igar 
cum predio Kendertho in Albensi, necnon Zenth Myklos, 
Thothfalw et Izgrym, simulcum prediis Tharcha, Parkanyos, 
Bogathwara et Sandorrethe in Wesprimiensi ac porciones 
possessionarias in possessionibus Gerenas, Zenthmyklos, Kwrd, 
Zekel, et predium Sythfew in predicto Tholnensi, item castrum 
Thamasy vocatum ac oppida similiter Thamasy et Dalmad 
nuncupata cum tributo in eodem Thamasy exigi solito ac 
possessiones Wyfalw, Thengelycz, Megyes Iregh, Gonozd Iregh, 
Kyscheh Sarfalwa, Kechew, Meen, Olazkanya, Magyarkanya, 
Hewkwth, Inaka, Chechk vocatas, necnon porciones posses
sionarias in possessionibus Zemche, Kospa, Naghcheh, Ten- 
geld, Ewsy et Bak vocatis ac predia Janagh, Pwzthathen- 
gelycz, Kyskechew, alio nomine Pwzthakechew et Malyka 
nuncupata in predicto Tholnensi existencia, habita, necnon 
possessiones Somodar, Themerken et Remethe vocatas cum 
predio Berek in Simigiensi, item castrum et oppidum Pose- 
gawar vocatum ac tributum in eodem habitum, possessio
nesque Lypye, Hemowcz, Lypancz, Kwpelyancz, Prybine,

30 *
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Dreskowcz, Werhowcz, Ztrumemyk et Zelcza, necnon castel
lum Podwersya, possessionem Desevvalcz vocatam ac por- 
ciones possessionarias in possessionibus Podgragya, Zenth- 
isthwan, Lypinye, Banichewo, Gregathowcz, Zelna, Cherno- 
thyscha, Zagrabach, Rybnyak, Kwpancz, Kaproncza, Oryawa, 
Kowachowcz, predia Wokanowcz et Zelcza, item ius patro
natus abbacie ecclesie de Rudina omnino in de Posega, nec
non possessiones Genyw, Thap, Saagh, Ewrs et Raro ac 
porciones possessionarias in possessionibus Hedervvara et 
tributo ibidem habito, Asso wan, Olthwa, Selkethew, Fayz, 
Zenthpal, Panthe, Chanad, Dunazegh, Ladamer, Zamol, Wyfalw, 
Medwe, Kender Medwe, Zabady, Zygeth, Ethwen et tributo in 
eadem habito, Gyew r1 et Kys-Barathy ac predia Berench, 
Zeleber, Zenth Iwan Eghaza, Sykefewlde, Bodon, Nema- 
welgye, Thaplan Zenth Myklos, Hamwas, Hedreh, Izthergathew, 
Zolnok et Gomboldos omnino in Jauriensi, preterea posses
siones Wygman, Chichow, Koch et tributum in eadem exigi 
solitum, Kethel et Chazar, item predia Gywrch, Zolnok, Ber- 
thalamos, Baranchhaza, Theke, Posahaza, Athyafewlde, Texen, 
Othelek, Saras, Mathyasfewlde, Pethend, Aroksykar, Wen, 
Zyl, Kerekarok, Bathycz, Rosas, Pwzthaethe in Komaro- 
niensi, necnon porciones possessionarias in possessionibus 
Arak et Nowak in Mosoniensi, Zechewd, Strem, Zenthkwth, 
Zombathfalw, Salman, Laak, Bykes, Chakan et Aborgatha 
cum prediis Dyenesy et Laak in Castriferrei, similiter por
ciones possessionarias in possessionibus Gywlwez, Selew, 
Darno, Remethe, Bodak, Lypolthfalwa et predio Fornad in 
Posoniensi ac possessionem Thethen in Pesthiensi comitatibus 
existentes et habita, in quorum omnium pacifico dominio idem 
Nicolaus se et progenitores suos ab antiquo perstitisse seque 
ac dictos filios suos persistere asserit, eciam de presenti 
simulcum omni iure nostro regio, si quod in predictis castris, 
castello, oppidis, possessionibus porcionibusque, prediis et uni
versis iuribus possessionariis ac omnibus bonis qualitercunque 
haberemus aut nostram ex quibuscunque causis viis modis 
et racionibus concernerent maiestatem ac pariter cum cunctis

1 Kétszer aláhúzva,
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suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet terris scilicet ara
bilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque pro
montoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decur
sibus, molendinis molendinorumque locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et 
antiquis premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus 
memoratis Nicolao de Hederwara ac Laurencio et Francisco 
filiis suis eorundemque heredibus et posteritatibus universis 
nove nostre donacionis titulo duximus danda, donanda et 
conferenda, immo damus donamus et conferimus hire per
petuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda 
salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio lit
terarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in 
castro Palotha, feria sexta proxima post festum beati Bartho- 
lomei apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo nona
gesimo primo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 
secundo,' Bohemie vero vigesimo primo.

Kívül: Regestrata folio LXI. anno 1491.

Eredetije hártyán, rányomott pecséttel, fase. 50, Nr. 21. jelzés alatt.

338 .
Palota, 1491 augusztus 26. II. Ulászló király meghagyja a 
székesfehérvári keresztesek konventjének, hogy Hédervári Miklóst 
és fiait, Lőrinczet és Ferenczet új adomány czímén iktassa be 
Tolna, Fehér, Veszprém, Somogy, Pozsega, Győr, Komárom, Mosony, 

Vas, Pozsony és Pest vármegyékben levő birtokaikba.

Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris conventui cruciferorum domus hospitalis 
ecclesie sancti regis Stephani de Alba salutem et gráciám. 
Cum nos consideratis fidelitate et serviciis fidelis nostri 
magnifici Nicolai de Hederwara, que ipse sacre inprimis 
huius regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati 
nostre, in hoc regiminis nostri exordio pro modo possibilitatis 
sue exhibuit et impendit, castrum et oppidum Ozora vocatum
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cum tributo ibidem exigi solito, necnon possessiones Nylas, 
Zokol Endred, Bozzyas, Marthon, Felsew Maysa, Also Maysa 
et Debrenthe in Tholnensi ac Igar cum prediis Kendertho et 
Angh in Albensi, necnon Zenthmyklos, Thotfalw et Izgrym 
simulcum prediis Tharcha, Parkanyos, Bogathwara et San- 
dorrethe in Wesprimiensi ac porciones possessionarias in 
possessionibus Gerenas, Zenthmyklos, Kvvrd, Zekel et predium 
Sythfew in predicto Tholnensi, item castrum Thamasy voca
tum ac oppida similiter Thamasy et Dalmad nuncupata cum 
tributo in eodem Thamasy exigi solito ac possessiones Wyfalvv, 
Thengelycz, Meggyesyreg, Gonozd Ireg, Kyscheh, Saarfalwa, 
Kechevv, Meen, Olazkanya, Magyarkanya, Hevvkwth, Inak, 
Chechk vocatas, necnon porciones possessionarias in posses
sionibus Zemche, Kospa, Naghcheh, Thengeld, Evvsy et Baak 
vocatis ac predia Janagh, Pvvzthathengelycz, Kyskechew, 
alio nomine Pvvzthakechew et Malyka nuncupata in predicto 
Tholnensi existentes, habita, necnon possessiones Somodar, 
Themerken et Remethe vocatas cum predio Berek in Symi- 
giensi, item castrum et oppidum Posegawar vocatum ac 
tributum in eodem habitum, possessionesque Lypye, Hewmocz, 
Lypancz, Kwpelyancz, Prybynye, Dreskowcz, Werhowcz, 
Zthrwmenyk et Zelcha, necnon castellum Podwersya, pos
sessionem Desewalcz vocatam ac porciones possessionarias 
in possessionibus Podgragya, Zenth Isthwan, Lypynye, Bany- 
chevvo, Gregathovvcz, Zelna, Chernothyscha, Zagrabacz, Ryb- 
nyak, Kwpancz, Kaproncza, Oryawa, Kowachowcz, predia 
Wokanowcz, et Zelcza, item ius patronatus abbacie ecclesie 
de Rwdyna, omnino in de Posega, necnon possessiones 
Genyevv, Thap, Saag, Evvrs, et Raro ac porciones possessio
narias in possessionibus Hederwara et tributo ibidem habito, 
Assowan, Olchwa, Selkethew, Fayz, Zenthpal, Panthe, Cha- 
nad, Dwnazeg, Ladamer, Zamol, Wyfalw, Medvve, Kender 
Medwe, Zabadj, Zygeth, Ethvven et tributo in eadem habito 
Gyewr et Kysbarathy ac predia Berench, Zeleber, Zenth- 
Iwaneghhaza, Sykefelde, Bodon, Nemawelgye, Thaplan Zenth 
Myklos, Hamvvas, Hedreh, Izthergathevv, Zolnok et Gom- 
boldws omnino in Jauriensi, preterea possessiones Wygman, 
Chychovv, Koch et tributum in eadem exigi solitum, Kethhel

471

et Chazar, item predia Gywrch, Zolnok, Berthalamos, Baranch- 
haza, Theke, Posahaza, Athyafelde, Theksen, Othelek, Saras, 
Mathyasfelde, Pethend, Arok Sykar, Wen, Zyl, Kerekarok, 
Bathycz, Rosas et Pwzthaethe in Komaroniensi, necnon por- 
ciones possessionarias in possessionibus Arak et Nowak in 
Mosoniensi, Zechewd, Strem, Zenthkwth, Zombathfalw, Sal
man, Lak, Bykes, Chakan et Aborgatha cum prediis Dyenesy 
et Laak in Castriferrei, similiter porciones possessionarias in 
possessionibus Gyewlwez, Selew, Darnovv, Remethe, Bodak, 
Lypolthfalwa et predio Fornad in Posoniensi ac possessionem 
Thethen in Pesthiensi comitatibus existentes et habita, in quorum 
omnium pacifico dominio idem Nicolaus se et progenitores suos 
ab antiquo perstitisse, seque ac Laurencium et Franciscum 
filios suos persistere asserit eciam de presenti simulcum iure 
nostro regio, si quod in predictis castris castello oppidis posses
sionibusque porcionibusque prediis et universis iuribus posses- 
sionariis ac omnibus bonis, qualiter cunque haberemus aut 
nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et racionibus 
concernerent maiestatem, ac pariter cum cunctis suis utilita
tibus et pertinenciis, quibuslibet premissis, sic ut prefertur, 
stantibus et se habentibus memoratis Nicolao de Hederwara 
ac Laurencio et Francisco, filiis suis, eorundemque heredibus 
et posteritatibus universis nove nostre donacionis titulo in 
perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium 
eorundem et dicti iuris nostri regii in eisdem habiti per 
nostrum et vestrum homines legittime facere introduci. Super 
quo fidelitati vestre harum serie firmissime committimus et 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Raphael de Naghbaycz, aut Paulus 
Rawsar de Zenth Iwan, vel Martinus de Kakath, sin Georgius 
Was de Baka, sew Augustinus de Karcha, sive Michael Ponya 
de Baar, aut Ambrosius, vel Petrus Farkas de Kwchk, neve 
Sigismundus de Waith, ceu Georgius Magnus de Ewrken, 
vel Martinus de eadem Ewrken, aut Benedictus, sive Antho- 
nius de Tharkan, vel Petrus de Kemlew, sin Clemens, vel 
Nicolaus de Bathe, aut Ladislaus Magnus de Dad, seu Danch 
de Solyag, vel Ambrosius de Gymelchzeg, aut Gregorius de 
Atheryan, sive Andreas Merlen de Syberkoch, aut Nicolaus
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de Romavvelgh, neve Johannes Kardos de Gnonicza, vel Ste
phanus de Zápolya, seu Johannes Nyary, aut alter Johannes 
de Monyoros, sin Georgius vel Bartholomeus de eadem 
Monyoros, aliis absentibus homo noster regius ad facies pre- 
scriptorum castrorum, castelli, oppidorum, possessionum, por- 
cionum prediorumque et iuris patronatus ac universorum 
iurium possessionariorum et aliorum omnium bonorum, vicinis 
et commetaneis eorundem universis inibi legittime convocatis 
et presentibus accedendo introducat eosdem in dominium 
eorundem et dicti iuris nostri regii in eisdem habiti, statuat- 
que eadem et idem eisdem premisse nostre donacionis titulo 
ipsis incumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem 
contra annotatos exponentes in curiam nostram regiam, 
nostram scilicet personalem in presenciam ad terminum com
petentem, racionem contradiccionis eorundem reddituros et 
post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui premisse statucioni intererint, nomi
nibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostre 
personali presencie fideliter rescribatis. Datum in castro Palotha, 
feria sexta proxima post festum beati Bartholomei apostoli, 
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, 
regnorum nostrorum Hungarie etc. anno secundo, Bohemie 
vero vigesimo primo.

A székesfehérvári keresztesek konventjének 1492 június 5-én kelt 
okleveléből. (Lásd 340. sz. a.) — Megvan ugyanazon konvent 1492 június 
12-én kelt oklevelében is. (Lásd 341. sz. a.)

339 .
1492 április 6. II. Ulászló parancsa Hédervári Ferenczhez, hogy 
a Nagylucsei Damján és Kisbaicsi Wrach György pőrében a kis
baráti bírák által hozott ítéletet vizsgálja felül és ha a panaszló 
Nagylucsei Damján az ő ítéletével nem lesz megelégedve, az ügyet 

tegye át a curiába.

De commissione domini regis. 
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fideli 

nostro egregio Francisco de Hederwara salutem et gráciám.
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Exponitur maiestati nostre in persona fidelis nostri egregii 
Damiani de Naghlwche, quod licet tu pridem circumspectis 
iudici et iuratis civibus in possessione tua Kys Barathy vocata 
commorantibus ad peticionem eiusdem exponentis in 'eo 
scripseris, ut ipsi causam illam, que inter ipsum exponentem 
ab una ac nobilem Georgium Wrach dictum de Kys Baych 
partibus ab alia, racione et pretextu cuiusdam vinee condam 
Thome Baychy in promonthorio possessionis Kysbarathy pre- 
dicte in comitatu Jauriensi existentis adiacentis coram ipsis 
mota fuisset, discussioni et revisioni tue differre et prorogare 
deberent et tenerentur. Idem exponens confisus in huiusmodi 
literis tuis, illae in eorum presenciam neminem mittere 
curassent, (így) tamen iidem iudex et iurati cives non curatis 
huiusmodi literis tuis medio tempore in absencia predicti 
exponentis causa in premissa quoddam fecissent iudicium, 
predictamque vineam prefato Georgio Wrach via iuris sine 
omni adiudicassent in eiusdem exponentis preiudicium et 
dampnum manifestum. Unde nos acceptis supplicacionibus 
ipsius exponentis, per ipsum superinde nostre maiestati por
rectis, eundem exponentem in suis iustis iuribus absque 
debita revisione quoquo modo dampnificari noluimus, fideli
tati igitur tue harum serie firmiter precipiendo mandamus, 
quatinus acceptis presentibus vocatis in tui presenciam pre
fabs utrisque partibus, vel earum legittimis procuratoribus 
ad unum certum et brevem terminum, adiunctis penes te 
certis et probis hominibus, auditisque parcium earundem 
propositis et responsis, causam premissam de novo revidere 
et adiudicare et si prefatus exponens super ipso iudicio tuo 
contentari noluerit, extunc tu causam eandem simulcum tota 
sua serie absque omni gravamine eiusdem exponentis et sine 
difficultate aliquali in curiam nostram regiam, nostram scilicet 
personalem in presenciam ad terminum per literas tuas ipsis 
partibus prefigendum transmittere debeas discuciendam, secus 
non facturus. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
Bude, feria sexta proxima ante dominicam Judica, anno 
domini Aiillesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

Eredetije papíron, aljára nyomott pecséttel, az Országos Levél
tárban, M. 0. D. L. 19825. jelzet alatt.
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340 .
1492 jún ius 5. A székesfehérvári keresztesek konventje II. Ulászló 
király parancsára Hédervári Miklóst és fiait, Lőrinczet és Ferenczet 
Pozsegavár várának és mezővárosának s ezek tartozékainak birto
kába, melyeket a király új adomány czímén adott nekik, ellen

mondás nélkül beiktatja.

Conventus cruciferorum ordinis sancti Johannis Jeroso- 
limitani domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de 
Alba omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presencium noticiam habituris salutem in omnium salutis 
largitore. Ad universorum tam presencium, quam futurorum 
noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras 
serenissimi principis et domini, domini Wladislai, dei gracia 
regis Hungarie et Bohemie etc. domini nostri graciosissimi 
introductorias et statutorias nobis preceptorie transmissas 
omni cum reverencia recepimus in hec verba: (Lásd II. 
Ulászló király 1491 augusztus 26-án kelt rendeletét. 338. 
sz. a.)

Et iuxta earundem continendam unacum prefato Nicolao 
de Romanwelgh, homine ipsius domini nostri regis nostrum 
hominem videlicet religiosum fratrem Ladislaum viceprecep- 
torem sacerdotem cruciferum, socium nostrum conventualem 
ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fide 
dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt, quomodo ipsi feria quinta 
proxima post festum beate Sophie vidue et martyris proxime 
preteritum (1492 máj. 17.) ad facies prescriptorum castri et 
oppidi Posegawar vocatorum ac tributi in eodem habiti, 
possessionumque Lypye, Hewmocz, Lypancz, Kwpelyancz, 
Pribynye, Dreskowcz, Werhowcz, Zthrvvmenyk et Zelcza et 
aliorum cunctorum bonorum ad idem castrum Posegawar 
pertinencium vicinis et commetaneis eorundem universis et 
signanter nobilibus domina Katherina, consorte Alberti de 
Komosyn, Nicolao de Dachyanowcz, Johanne de Prydysyncz, 
Andrea de dicta Dachyanowcz, Ladislao et Gregorio de dicta 
Prydysyncz, Thoma et Matheo de eadem, Johanne de Sthra- 
nyk, Paulo de Lwkawolcz, Nicolao Thotos -de Sthwnyk et
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altero Nicolao filio Benedicti inibi legittime convocatis et 
presentibus accedendo, idem homo regius dicto nostro testi
monio presente introduxisset memoratos Nicolaum de Heder- 
wara ac Laurencium et Franciscum filios eiusdem in dominium 
eorundem et predicti iuris regii in eisdem habiti statuissetque 
eadem et idem eisdem premisse regie donacionis titulo ipsis 
incumbenti perpetuo possidenda, nullo penitus contradictore 
inibi et eciam ex post coram nobis apparente legittimis diebus 
in faciebus eorundem moram trahentibus. In cuius rei memo
riam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras 
nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri maioris 
munimine roboratas. Datum vigesimo die diei introduccionis 
et statucionis predictarum, anno domini millesimo quadrin
gentesimo nonagesimo secundo, venerabili ac religiosis domino 
Andrea preceptore, prefato Ladislao vicepreceptore, Dominico 
lectore, Martino cantore, Thoma custode, ceterisque fratribus 
ecclesie nostre predicte deo iugiter famulantibus et devote 
existentibus.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 50, Nr. 24. jelzés alatt.

341.
1492 június 12. A székesfehérvári keresztesek konventje II. Ulászló 
király parancsára Hédervári Miklóst és fiait, Lőrinczet és Ferenczet 
új adomány czímén beiktatja Tolna, Fehér, Veszprém, Somogy, 
Pozsega, Győr, Komárom, Mosony, Vas, Pozsony és Pest vármegyei 

birtokaikba, a vármegyék emberei jelenlétében.

Conventus cruciferorum ordinis sancti Johannis Jeroso- 
lomitani domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de 
Alba omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presencium noticiam habituris salutem in omnium salutis 
largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod nos litteras serenissimi principis et domini 
Wladislai dei gracia regis Hungarie, Bohemie etc. domini 
nostri graciosissimi introductorias et statutorias, nobis pre- 
ceptorie loquentes et directas omni cum reverencia et obe- 
diencia recepimus in hec verba. (Lásd II. Ulászló király 
1491 áugusztus 26-án kelt oklevelét. 338. sz. a.)
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Unde nos mandatis prefati domini nostri regis semper 
et in omnibus obedire volentes, ut tenemur, unacum preno- 
minatis Gregorio de Atheryan de Tholnensi, Johanne de 
Nyar de Simigiensi, Nicolao de Romawelgh de Posega, Petro 
de Kemlew de Komaroniensi, Ladislao de Dad de Wespri- 
miensi, Georgio Magno de Erken de Jauriensi, Augustino 
de Karcha de Posoniensi, Martino de Kakath de Mosoniensi, 
Ambrosio Farkas de Kevvchk de Castriferrei, Clemente de 
Bathe de Pesthiensi et Danch de Solyag de Albensi comita
tibus hominibus dicti domini nostri regis nostrum hominem 
videlicet religiosum fratrem Ladislaum presbiterum cruciferum 
socium nostrum conventualem ad premissa fideliter peragenda 
nostro pro testimonio fide dignum duximus destinandum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt 
eo modo, quomodo ipsi in festo Apparicionis beati Michaelis 
archangeli (máj. S.) proxime preterito ac aliis diebus inme- 
diate sequentibus ad id aptis et sufficientibus ad facies pre- 
scriptorum castri et oppidi Ozora vocati ac tributi ibidem 
exigi soliti, necnon possessionum Nylas, Zokolendred, Bozyas, 
Marthon, Felsew Maysa, Also Maysa, et Debrenthe in Thol
nensi ac Igar et prediorum Kendertho et Angh in Albensi, 
necnon Zenthmyklos, Tothfalw et Izgrim, prediorumque 
Tharcha, Parkanyos, Bogathwara et Sandorrethe in Wespri- 
miensi ac porcionum possessionariarum in possessionibus 
Gerenas, Zenthmyklos, Kwrd, Zekel et predii Sythfevv in pre- 
dicto Tholnensi, item castri Thamasy vocati ac oppidorum 
similiter Thamasy et Dalmad nuncupatorum, tributique in 
eadem Thamasy exigi soliti ac possessionum Wyfalw, Then- 
gelycz, Megyes Iregh, Gonozd Iregh, Ivyscheh, Sarfalwa, 
Kechew, Meen, Olazkanya, Magyarkanya, Hewkvvth, Inak, 
Chechk vocatarum, necnon porcionum